
{

Waalre
AM ENDEM ENT Waalres akkoord discriminatie.

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 12juni 2018,

gelezen het Waalres akkoord;

Overwegende dat:

. ledereen op voet van gelijkwaardigheid mee moet kunnen doen en als gelijkwaardig

bejegend moet worden;

. Bovenstaande ook geldt voor inwoners met een migratieachtergrond;

. Voorgenoemde inwoners zich in Waalre regelmatig niet als gelijkwaardig bejegend

voelen en discriminatie ondervinden.

Besluit:
toe te voegen bij punt 3'lnclusieve samenleving' na de eerste alinea die eindigt met
'digibeten':
Tot een inclusieve samenleving behoren ook inwoners met een migratieachtergrond.

Zij voelen zich in Waalre regelmatig niet geaccepteerd of gediscrimineerd. Dit is zeer

ongewenst en vraagt om een actieve houding van de raad en het college om hier

verandering in te brengen.

toe te voegen bij punt 3'lnclusieve samenleving' na de tweede alinea die eindigt op
'voorzieningen.':
De ambitie is dat niemand in Waalre gediscrimineerd wordt, dus ook niet wegens een

achtergrond of geloof. Het vraagt om een actieve houding van de raad en het college om

discriminatie tegen te gaan.

toe te voegen bij punt 3'lnclusieve samenleving' na de laatste alinea die eindigt met
'... als pilot uit':
Daarnaast organiseert het college een meldpunt discriminatie dat ageert indien er sprake is

van discriminatie - bij voorkeur binnen het CMD -waar iedereen die zich gediscrimineerd

voelt terecht kan, ook inwoners met een Nederlandse achtergrond, zelfs als zij zich

gediscrimineerd voelen ten op zichte van inwoners met een migratieachtergrond. Daarbij

voert het college een informatiecampagne uit met het doel het meldpunt bekend te maken -
zowel bij onze inwoners als organisaties en scholen - en met het doel discriminatie

bespreekbaar te maken bij dezelfde doelgroepen.

Namens de

q aternrrne,r.l. ucD,c €,r\
\L ât<.rn n^¿/.\ b¿g u.-

ÞTrc

re van

VFßh, oe P çr-t


